
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

                                                                                                                                 

U s n e s e n í                        

z 5. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje konaného 

dne 9. 2. 2022 od 15:00 hodin formou videokonference  

 

 

 

Přítomni:  Bc. Miloš Bělohlávek, Ing. Alena Botlíková,  

  Mgr. Petra Bulantová, Ing. Jitka Jakobcová,  

  Ing. Lubomír Kovář, Karel Špecián,  

Ing. Vladimír Vorm, Mgr. Petr Zahradníček    

 

Omluveni:                    Lada Baranek, B.A., Eduard Frisch,  

    JUDr. Miloslav Chadim, Ludvík Lukeš, Jan Motlík 

 

 

Neomluveni:  ------------------ 

 

Ostatní zúčastnění:    Patrik Pizinger (stálý host) 

Ing. Lydie Stráská (stálý host) 

Ing. Jana Bělohoubková (stálý host) 

Oliver Dvořák (stálý host)  

Ing. Monika Brtková (host) 

Bc. Jaroslav Sobotka (zapisovatel) 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady 

Karlovarského kraje Bc. Miloš Bělohlávek. 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Informace radního Patrika Pizingera o Programu česko-saské spolupráce 

2021-2027 

3. Program dotačních titulů pro přeshraniční spolupráci 

4. Zpráva předsedy komise o současném stavu jednání ve věci konání  

Česko-bavorských týdnů přátelství   

5. Různé 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 
 

usnesení č. 12/02/22 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

usnesení č. 13/02/22 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 schvaluje pana Olivera Dvořáka (předsedu Zahraničního výboru studentského 

parlamentu Karlovarského kraje) jako stálého hosta na jednáních Komise pro 

přeshraniční spolupráci a Ing. Moniku Brtkovou jako hosta pro 5. jednání  Komise pro 

přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

2. Informace radního Patrika Pizingera o Programu česko-saské spolupráce 

2021-2027 

Pan Pizinger informoval členy komise, že kraj dostane z technické pomoci přeshraničního 

programu Česká republika-Sasko 2021-2027 (dále jen „Program“) o 10 % méně prostředků na 

činnosti spojené s implementací Programu. Jedná se o činnosti, které odbor regionálního 

rozvoje zajišťoval i v dotačním období 2014-2021, jsou to zejména výdaje na administraci 

Programu, hodnocení projektů a např. také na publicitu přeshraničního Programu. Pan Pizinger 

potvrdil, že kraj dofinancuje prostředky potřebné na implementaci Programu, tak aby byla 

zajištěna činnost v plném rozsahu.  

 

 

bez usnesení 

  

 

 

 

3. Program dotačních titulů pro přeshraniční spolupráci 

Pan Pizinger potvrdil, že vedení kraje principiálně podporuje drobné přeshraničních projekty  

a aktivity. Podpora by ale měla být administrativně nekomplikovaná, tak aby moc nezatěžovala 

administrátora podpory ani potenciálního příjemce podpory. Přítomní prodiskutovali různé 

možné formy podpory a alokaci. Jako návrh vyplynula pro rok 2022 částka 150 tisíc Kč 

s podporou maximálně 5 tisíc Kč na projekt. Paní Bělohoubková upozornila na možné právní 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

překážky a na poměrně komplikovaný proces administrace dotačního programu na kraji. Pan 

Kovář upozornil na omezené personální kapacity Euregia Egrensis, v případě, že by Euregio 

Egrensis mělo být administrátorem takových dotací a navrhuje ještě zvážit výši podpory 

jednotlivého projektu. Pokud by se jednalo o administraci 30-50 projektů, tak by byl proces 

poměrně časově a personálně náročný. Podle paní Jakobcové se musí vzhledem k nízké alokaci 

a k potenciálně vysokému množství žadatelů vydefinovat k podpoře užší typ aktivit k podpoře, 

například by se v prvním roce mohla podporovat doprava, tzn. jen výdaje spojené s dopravou 

na přeshraniční akci. 

 

Na základě proběhlé diskuse bylo komisí doporučeno, aby pan radní Pizinger ve spolupráci 

s odborem regionálního rozvoje a Euregiem Egrensis prověřil, jaké jsou legislativní  

a administrativní  možnosti při takovémto záměru finanční podpory z rozpočtu kraje. 

 

 

bez usnesení 

 

 

 

4. Zpráva předsedy komise o současném stavu jednání ve věci konání Česko-

bavorských týdnů přátelství 

Pan Bělohlávek informoval členy komise, že pan Schindelmann z organizace Selb 2023 gGmbh 

je i nadále v dlouhodobé pracovní neschopnosti a bavorská strana vyhodnocuje prostřednictvím 

krizového manažera aktuální stav. Situace se tedy nevyvíjí šťastně a české straně nezbývá nic 

jiného, než čekat na další informace z bavorské strany. Pan Bělohlávek dále potvrdil, že je  

i nadále připraven společně s panem Pizingerem a panem Kovářem jednat s bavorskou stranou 

a doufá, že se situace vyřeší.  

 

 

bez usnesení 

 

 

 

5. Různé 

Pan Bělohlávek informoval o nápadu města Waldsassen, které chce v rámci akce Europawoche  

uspořádat setkání aktivní mládeže z obou stran hranice na téma „Co je společná Evropa“. Akce 

Europawoche 2022 bude probíhat v červnu a červenci 2022 a pan Bělohlávek se domluvil 

s panem Špeciánem, že se jako předseda studentského parlamentu ujme spolupráce s městem 

Waldsassen v rámci této akce. 

 

 

bez usnesení 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

Příští zasedání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje se uskuteční ve 

středu 11. 5. 2022 v 15:00 hodin. 

 

Jednání ukončil předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

Bc. Miloš Bělohlávek v 15:45 hodin. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 9. 2. 2022 

 

Zapisovatel: Bc. Jaroslav Sobotka 

  

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                              Bc. Miloš Bělohlávek, v.r. 

       předseda Komise pro přeshraniční spolupráci 

                                                                                              Rady Karlovarského kraje 


